
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

         От 30 октября 2019 года        № 452-РП 

 

 

 

О внесении изменений в Регламент  

Воткинской городской Думы  

 

 

 

В целях создания условий для обеспечения требований, установленных Федеральным 

законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в части 

доступности текстов проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Воткинскую 

городскую Думу, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Регламент Воткинской городской Думы, утвержденный Решением 

Воткинской городской Думы от 29 июля 2015 года  № 521, следующие изменения: 

1) дополнить статьей 50.3 следующего содержания: 

«Статья 50.3. Обеспечение доступности текстов проектов решений Воткинской 

городской Думы 

1. В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» тексты проектов решений городской Думы подлежат 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск» в 

порядке, установленном настоящей статьей. 

2. Размещению на официальном сайте муниципального образования «Город 

Воткинск» подлежат тексты проектов решений городской Думы, внесенные в городскую 

Думу субъектами права правотворческой инициативы, установленными Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», за исключением текстов проектов решений, 

определяемых в соответствии с частью 3 настоящей статьи. 

3. Тексты проектов решений городской Думы, включающие в себя сведения, которые 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2007 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» относятся к персональным данным (любая информация, относящаяся к прямо или 

косвенно определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных 

данных), размещению на официальном сайте муниципального образования «Город 

Воткинск» не подлежат. 

4. Внесенный в городскую Думу проект решения регистрируется Организационно-

правовой Службой в установленном порядке и в течение трех рабочих дней текст данного 

проекта решения размещается на официальном сайте муниципального образования «Город 



Воткинск». 

5. Актуализация стадий рассмотрения проекта решения городской Думы 

осуществляется Организационно-правовой Службой в срок не позднее пяти рабочих дней 

после наступления соответствующего события.»; 

2) дополнить статьей 53.2 следующего содержания: 

«Статья 53.2. Обеспечение доступности текстов проектов Положений 

1. В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» тексты проектов Положений подлежат размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск» в порядке, 

установленном настоящей статьей. 

2. Размещению на официальном сайте муниципального образования «Город 

Воткинск» подлежат тексты проектов Положений, внесенные в городскую Думу субъектами 

права правотворческой инициативы, установленными Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск». В соответствии с терминологией, установленной настоящим 

Регламентом, к Положениям относятся планы, программы, правила, обязательные для 

исполнения на территории муниципального образования «Город Воткинск», принятие 

(утверждение) которых отнесено к полномочиям городской Думы.  

3. Внесенный в городскую Думу проект Положения регистрируется Организационно-

правовой Службой в установленном порядке и в течение трех рабочих дней текст данного 

проекта Положения размещается на официальном сайте муниципального образования 

«Город Воткинск». 

4. Актуализация стадий рассмотрения проекта Положения осуществляется 

Организационно-правовой Службой в срок не позднее пяти рабочих дней после 

соответствующего события.». 

2. Разместить настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы                                                                             С.Р. Омельянович 


